
Determinazione n. 1488 del 17.11.2017 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che: 

 

-   questa Amministrazione, con deliberazione di C. C. n. 24 dell’26.07.2016 ha approvato le linee di 

indirizzo relative alla convenzione da stipulare con l’Azienda di Servizi Pubblici “SMAR” afferenti 

l’ospitalità di anziani in struttura residenziale a carattere socio-assistenziale e servizi aggiuntivi 

offerti dall’ASP attraverso la struttura Casa di Riposo “Anna Rizzi”, in favore anche dell’utenza 

esterna non ospite della Casa; 

 

-  con il predetto atto, si incaricavano il Dirigente del 3° Settore, a prevedere nel bilancio di previsione 

per l’anno 2017 e pluriennale 2017-2019 i relativi stanziamenti di spesa, nonché  i servizi sociali ed 

ogni ufficio competente, di dare attuazione al provvedimento di che trattasi. 

 

- con Determinazione del Dirigente del V Settore n. 1252 del 28.09.2016, in esecuzione della 

succitata Deliberazione di C. C. n. 24/2016, si approvava lo schema di convenzione per gli anni 

2017/2019 per la disciplina dei rapporti tra il Comune di Manfredonia e la ASP “SMAR” di 

Manfredonia;  

 

- la convenzione di che trattasi è stata stipulata il 14.02.2017,  Rep. n. 10109 e registrata a 

Manfredonia il 17.02.2017 al n. 617 Serie; 

 

- con la succitata determinazione 1252/16, per l’attuazione dell’intervento in questione si 

provvedeva ad impegnare le spese necessarie  per quanto concerne la retta di ospitalità  degli 

anziani e per l’acquisto di servizi destinati anche agli utenti esterni; 

 

Rilevato che per il corrente esercizio la somma prevista per la copertura degli oneri per il ricovero anziani 

risulta superiore a quanto effettivamente sarà necessario; 

 

Che, pertanto, è necessario ridurre il relativo impegno di spesa afferente l’anno 2017; 

 

Visto il decreto sindacale n. 30 del 22.05.2017 di ridefinizione delle attribuzioni e degli incarichi dirigenziali; 

 

Visto il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 124 del 06.03.2008 e sue modificazioni; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 19 del 31.03.2017 di approvazione del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 

2017; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 60 del 06.04.2017 di approvazione del PEG esecutivo per l’anno 2017, che 

affida ai responsabili di ogni Settore il potere di assumere atti di gestione; 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni di cui in premessa ridurre di euro 8.000,00 l’impegno a valere sul Cap. 5122 del PEG/2017; 

 

Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Manfredonia ed ivi rimarrà affissa per gg. 15 consecutivi. 

 

 

                                                                                                                                IL DIRIGENTE 

                                                                                                                F.to Dott. Matteo OGNISSANTI 


